
 進んで学ぶ子  

 外野小通信 
思いやりのある子  
 令和６年８月30日 
元気な子

 

　　 　前期後半のスタート！     ご厚意に、感謝！      今月の 
                        　  　玄関のお花 

　　 夏休み中、保護者の皆様にはお子様の安全管理・
  

　健康管理に努めていただきましたこと、心より感謝
  

　申し上げます。
  

　　学校生活の始まりにあたって、「早寝・早起き・
  

　朝ご飯」のリズムを早く取り戻し、規則正しい生活
  

　を心がけられるよう指導してまいります。今後も、
  

　子供たちが心身共に大きく成長
  

　できるよう職員一同、支援して
 

　まいります。保護者の皆様には、
  

　変わらぬご理解とご協力をお願
 　地域の方が毎月、玄関に生け花

　いいたします。
 を飾ってくださっています。

 
 
二者面談  ご協力ありがとうございました 

 　　　９月の行事予定（授業日数　19日）  
 　夏期休業中、全家庭を対象に二者面談を実施しまし 
 9/ 1 日 た。保護者の皆様には、ご多用の中、学校においでい 
 2 月 授業開始日　教育実習開始（5の3 4の4） ただき、ありがとうございました。 
 3 火 発育測定（６年・５年） 　短時間ではありましたが、お子様のこと 
 4 水 発育測定（４年・３年）ロング昼休み（委員会） についてお話する機会をもつことが 
 5 木 発育測定（２年・１年） できましたことは、たいへん有意義 
 6 金 発育測定（未実施者）　ＰＴＡ予備監査 であったと実感しております。 

7 土 　今後も、何か気がかりな点がござ 
8 日 いましたら、お気軽にご相談ください。 
9 月 清潔検査 お忙しい中、ご協力いただき、ありがとうございました。 

10 火 諸会計引落日   
児童・生徒会活動交流会「笑顔サミット」８/７（水）

 
11 水 もくせいお話会（2・6年）ＰＴＡ本監査　未来塾  
12 木 ６年卒業アルバム写真撮影 　６年生２名、５年生１名が本校代表として参加しまし 
13 金  た。今年度は、「未来のひたちなか市」をテーマとして 
14 土  どのようなまちが住みやすいかについて、他校の児童と

 
15 日  活発な意見交流をしました。 
16 月 敬老の日

　 また、事前研修として、 
17 火  「シビック・プライド」に

 
18 水 月曜日課（６校時……水の６校時の授業）お話会(４年)  ついて学び、住みやすい市 
19 木 市計画訪問指導　14:45下校  にするために自分ができる 
20 金 ６年薬物乱用防止教室（５校時）  ことを考えていました。

 
21 土 　 
22 日 秋分の日 　

※個人情報保護の観点から、児
 

23 月 振替休日
　　童氏名は校内で発表します。

 
24 火 管理訪問指導（午前）　クラブ活動（６校時）  
25 水 もくせいお話会（１・３年）　ひたちなか未来塾   学校教育アンケートへのご協力 
26 木 月曜日課（６校時……木の６校時の授業） 　　　　　　ありがとうございました！ 
27 金 ４年社会科見学（クリーンセンター・浄水場）  
28 土 　７月末に実施した学校教育に関するアンケートへのご協 
29 日 力、本当にありがとうございました。皆様からいただいた 
30 月 貴重なご意見を、今後の教育活動に生かしてまいりたいと 

思います。集計結果等は、H＆Sでお知らせいたします。 

　　　　　10月の主な予定  
  第２回学校運営協議会　 開催！ 

　１日 クラブ活動 １１日 前期終業式 　７月１０日（水）に第２回目の学校運営協議会を開催し

　３日 ３年社会科見学 １５日 後期始業式 ました。今回は、市教育委員会も参加していただき、学区

　４日 １・３年親子活動 １６日 ６年遠足 内の諸問題について話し合いました。委員の皆様からは、

 ３年社会科見学 １９日 親子奉仕作業(高) 歩車分離式信号についてや、 
　８日 ２年遠足　５年宿泊学習① ２２日 ４年遠足 地域ボランティアのさらなる 
　９日 １年遠足　５年宿泊学習② ２４日 ３年消防署見学 活用・広報活動など、貴重な 
 10日 ３年遠足 ３０日 就学時健康診断 ご意見をたくさんいただきま 

した。ありがとうございます。

学校だよりは、外野小ＨＰでもご覧いただけます。（カラー版）

そ と の


